
KERKESE PER RISHQYRTIM 
Sipas Nenit 108A to Ligji: nr. 04/L -042 pir Prokurimin Publik to Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

tigjin Nr. 05/L-068 dhe tigfin Nr. 05/L-092 

Per: KOMUNA GLLOGOC 

Per Aktivitetin e Prokurimit: 

Nr i Prokurimit I 611-19-3220-2-2-1 
Nr i brendshem 1611-19-019-221/R 

Sa i perket tenderit per 

Sigurimi i automjeteve ne pronesi to Instuticioneve to komunes se Drenasit 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK 

SIGMA Interalbanian Vienna Insurance Group Sh.A. nega Knenve 
(Shen emrin e plote to kompanise suaj) 

Qyteza Pejton, Rr. Ukshin Hoti, Nr.13, 
(Adresa) 

Prishtine 	 10000 
(Vendi) 	 (Kodi postar) 

+383 38 246 301 
(Numri Telefonit) 

Roland Kacani 
(Emri i plote i perfagesuesit to kompanise suaj) 

Info(adsigma-ks.net  
(Adresa elektronike) 

16.09.2019 
(Data e parashtrimit to kerkeses) 

+383 38 246 302 
(Numri i Faks-it) 

(Ne imid FN, A INSUPA, CE 6t~0i1° Sii.?. 
DEGA KOSOV' ^REJ ORIA 
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2. Identifikimi I avokatit 

Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të t/. Nëse 
kërkesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkang/iiur autorizimin e 
perfaqesimit me PR OK URE. 

Shëno të dhënat si në vjim: 

(Emri i avokatit) 

(Adresa eplotè) 

(Numri i Telefonit) 
	

(Numri ifaks-it) 

(Adresa elektronike) 

(Data eparashtrimit të kërkesës) 	 (Nënshkrimi dhe vula) 

3. Të dhënat rnbi aktivitetin e prokurimit 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën është publikuar "Njoftimi 
per Kontratë" apo "Njoftimi per konkurs te projektimit" dhe, nëse aplikohet "Njoftimi per dhënie të 
Kontratës ", "Njoftimi per Rezultatet e Konkursit të Projektimit" apo "Njoftimi per anulim te 
aktivitetit te prokurimit ' nëse aplikohet, afatin e fundit per dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fihlimit tëprocesitpër Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri per dhënie te kontratesJ: 

1. Njoftimi per Kontratë është publikuarne e-prokurim, me datën 16.05.2019 
2. Data e dorëzimit të tenderit 29.05.2019 në ora 14:00:00 
3. Njoftimin mbi vendimin e AK dhe letrën standarde per tenderuesin e 

pasuksesshem i kemi pranuar me datën 07.06.20 19 
4. Kerkesa per qasje ne dokumentacion 07.06.20 19 
5. Lejimi i qasjes ne dokumentacion 10.06.20 19 
6. Data dhe ora e hapjes se tenderit: 29.05.20 19 në ora 14:00:00 
7. Kriter per dhënjen e kontratës, çmimimë i ulët. 
8. Vendimi OSHP 27.08.20 19 
9. Njoftimi per anulimin e aktivitetit 11.09.20 19 

4. Procesi I Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse p0, specfIkoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes si Tenderëve. 
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Po fl 	 Jo EIJ 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 
A jeni njofivar  me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit? 

Po 	j 	 Jo LII 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

SpecfIkoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit te Njofiimit per Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet gjerë ne permbylljen e kit aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit per Dhënien e Kontratës apo Njofiimit per Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit per Anulim. 

Nenil 
Neni 59 
Neni 62 
Neni 44.5 Udhezuesi Operativ I Prokurimit Publik 

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 

Përshkruani rrethanat faktike që perbejne supozimin per shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar per faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suajpër rishqyrtim. 

Me date 27.08.2019, kemi pranuar vendimin 340/19 nga OSHP, vendimin e panelit 
shqyrtues, te cilin edhe ju si AK keni pranu te njejtin, dhe duke u bazuar ne kete vendim te 
panelit, ankesá jone eshte Aprovuar, dhe lenda eshte kerkuar te kthehet ne Ri-viersim. 
Autoriteti juaj nuk e ka zbatuar kete vendim, dhe me date 11.09.2019 keni anuluar 
Aktivitetin e Prokurimit, ne kete njoftim ne Neni V.2 keni cekur: 
TE GJITHA OFERTAT E OE JAN TE PAPERGJEGJSHEM PER ARSYE SE NUK JANE 
NE PERPUTHJE ME TARIFAT E BQK-SE. 

Ky vendim eshte i pa bazuar, duke pasur parasysh se kemi nje vendim te OSHP-se, i ciii 
neve si Operator Ekonomik na ka viersu si Operator i Pergjegjshem, pasi qe kemi zbatuar 
tarifat e BQK-se, dhe te gjitha cmimet per automjetet e AK-se, jane dhene ne baze te 
librezave te marrur nga Autoriteti juaj. 

Andaj, kerkojme nga ana ejuaj, qe te anulohet njoftimin mbi Anulimin e Aktivitetit te 
Prokurimit, dhe Kerkesa per Rishqyrtim te jete e bazuar ne baze te vendimit te OSHP-se. 
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Scarim: Per te gjitha automjetet e mesiperme AK 1w ofruar spec?flkimet  e nevoishme 
teknike duke na ofruar kopje te librezave per automjetet pasi kemi kerkuar scarime 
shtese permes plaformes elektronike e-prokurim. 
Nga ketu ne si OE qmimet ne oferte i kemi dhene duke u bazuar edhe ne inforinatat 
shtese te cilat i kemi pranuarfizikisht nga AK, pra kemi shfrytezuar si burim te sakt te 
informatave edhe librezat e automfeteve. 

Andaj kerkoim nga AK qe te marre parasyshe Kerkesen tone te bazur dhe te shpallet KS 
SIGMA sifitues i ket/ tenderipasi 1w ofertuar konform te gift/ia specfIkave teknike. 

8. Dëmet materiale 

Pershkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar 1w shlwktuar ose kërcënohet Viii shkaktojë dime 
materiale, ne rast se perfshini pretendime per kompensim. 

Demet ne vieren e ofertuar nga ana e kompanise sone per kete kontrate. 

9. Lista e dokumenteve (dishmive) të bashkangjitura 

Nëse aplikohet, bashkengjitni kërkesës dokumentet e renditura mëposhtë 
a) një kopje të publikimit të "Njoftimit per Kontratë" apo "Njoftimit per Konkurs të 

Projektimit. 
b) një kopje të publikimit per "Njofiimin e Dhënies së Kontratës" apo "Njoftimin per 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit" apo "NjofiimitperAnulim ". 
c) një kopje të letrës se eliminimit të tenderuesit/kandidatiti letrës se tenderuesit të 

pasu1cessh4Ym/ letrës per mos para-kual/Ikim. 
d) një kopje të procesverbalit të hapjespublike të tenderëve, nëse aplikohet. 
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